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Sammanfattning 

Enhetschefen vid Johannes hemtjänst har till förvaltningen anmält intresse av att 

avknoppa verksamheten och lämnat anbud i den centrala ramavtalsupphandling  

av hemtjänst, ledsagning och avlösning som påbörjades inom staden i oktober 

2007.  

 

Under förutsättning att det inlämnade anbudet uppfyller de krav som ställs i 

förfrågningsunderlaget och att enhetschefen väljer att ingå avtal med staden 

kommer Johannes hemtjänst den fr.o.m. 1 april 2008 att drivas i privat regi.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens 

pensionärsråd kommer vid sitt sammanträde den 21januari 2008 att informeras  

om ärendet.  

 

Bakgrund 

Av stadens budget för år 2008 framgår att utökade valmöjligheter ska införas med 

prioritet inom bl.a. äldreomsorgen. Vidare framgår att staden ska stimulera till-

komsten av fler alternativ och aktivt stödja anställda som önskar avknoppa.  

 

Sedan år 2001 har staden genomfört upphandlingar och slutit avtal med olika 

entreprenörer som erbjuder tjänster inom bl.a. vård och omsorg. När det gäller 

hemtjänst har äldre och personer med funktionsnedsättningar numera möjlighet  

att välja utförare bland de företag som staden slutit avtal med.  

 

Enhetschefen vid Johannes hemtjänst har till förvaltningen anmält intresse av att 

avknoppa verksamheten och har lämnat anbud i den centrala ramavtalsupp-

handling av hemtjänst, ledsagning och avlösning som påbörjades inom staden i 

oktober 2007.  

 

Under förutsättning att det lämnade anbudet uppfyller ställda krav och att enhets-

chefen väljer att ingå avtal med staden ska stadsdelsnämnden fatta beslut om  

att lägga ner den kommunalt drivna verksamheten vid Johannes hemtjänst, som 

fr.o.m. den 1 april 2008 övergår till att drivas i privat regi. Vissa organisatoriska 

förändringar kan bli aktuella inom den hemtjänst som stadsdelsnämnden alltjämt 

kommer att svara för.       

 

Fakta om Johannes hemtjänst  

Johannes hemtjänst utgår från lokaler på Hagagatan 21 och har ca 290 kunder, 

varav 35 enbart är beviljade trygghetslarm.  

 

Det geografiska området är begränsat till den del av Norrmalm som gränsar mot 

Östermalm med början från Sveavägens jämna nummer samt området runt 

kvarteret Riddarsporren och Dalagatans seniorboende.  

 

Personal 

Inom verksamheten finns sammanlagt 66,71 helårsanställningar, fördelade enligt 

följande:   

 Dagtid, kl. 8.00-16.00, fyra arbetsgrupper med sammanlagt ca 40 anställda.    
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 Kvällstid, kl.16.00-23.00, två arbetsgrupper sammanlagt 20 anställda.   

 Nattetid, kl. 22.00-08.00, två patruller om vardera fyra anställda med 

tillgång till två bilar.   

 

Syfte med avknoppningen  

Enhetschefen ser avknoppningen som en möjlighet att, på ett effektivt och 

kvalitetssäkert sätt präglat av korta beslutsvägar, driva en verksamhet i enlighet 

med stadens intentioner om ökad valfrihet.  

 

Förankring/kommunikation  

Enhetschefens arbete med att förankra sina planer på att avknoppa verksamheten 

påbörjades redan våren 2007. Alla medarbetare informerades i samband med 

utvecklingssamtal om stadens inriktning och enhetschefens planer på att 

avknoppa.  

 

 Under vecka 19 och 20 diskuterades den planerade avknoppningen i de olika 

personalgrupperna och enhetschefen hörde sig för om medarbetarnas intresse 

av anställning i den planerade verksamheten.   

 

 Under sommaren 2007 bildades ett företag för att lägga anbud i stadens 

upphandling och eventuellt överta verksamheten. Medarbetarna informerades 

om detta och den fortsatta planeringen på augusti månads APT (arbetsplats-

träff).   

 

 Den planerade avknoppningen har därefter diskuterats vid ett flertal tillfällen 

och vid olika APT-möten där medarbetarna fortlöpande informerats om hur 

arbetet fortskrider.  

 

 Under vecka 52 och vecka 1 år 2008 informerades medarbetarna gruppvis om 

att verksamheten övergår i privat regi fr.o.m. den 1 april om avtal kommer att 

tecknas med staden.  

 

 Den 16 januari kommer alla medarbetare att informeras om hur verksamheten 

ska organiseras och vilka arbetsscheman och arbetstider som gäller om 

verksamheten kommer att drivas på entreprenad.    

 

 Från mitten av januari till mitten på februari planeras enskilda samtal med 

samtliga medarbetare som därefter får avgöra och skriftligt meddela om de 

önskar anställning inom det nya företaget eller vill ha kvar sin anställning i 

staden.  
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Lokaler och inventarier 

Om avtal tecknas med staden kommer den avknoppade verksamheten, via ett 

andrahandskontrakt med stadsdelsnämnden, att hyra delar av nuvarande lokaler.  

Vad gäller inventarier har en värdering gjorts av en oberoende värderingsman 

godkänd av handelskammaren och entreprenören kommer att köpa de inventarier 

som behövs för att driva verksamheten.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen ställer sig bakom enhetschefens planer på att avknoppa verksam-

heten vid Johannes hemtjänst och föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

anmälan.   

 

 


